2025 年 8 月 29 日

各 位

会 社 名 アーキテクツ・スタジオ・ジャパン株式会社

代表者名 代表取締役社長  庵 下  伸 一 郎

（コード番号：6085 東証グロース）

問合せ先 執行役員 管理本部長   生 島 始 郎

        （TEL．．03－6262－1256）

（経過開示）当社元代表取締役で現取締役である者による不正行為及びその疑いの

ある行為に関する調査委員会の設置について

2025 年 7 月 25 日にお知らせいたしました「当社元代表取締役で現取締役である者による不正行為及

びその疑いのある行為に関する調査委員会の設置について」において、2025 年８月下旬に予定されて

いる臨時取締役会の開催までには報告書の提出が行われるものと判断しているとしておりましたが、調査

の過程において、その検証作業に加え、内部告発や外部からの情報提供による新たな事実もあり、調査

報告書の作成に時間を要しております。

よって調査委員会としては対象となる不正行為につき、まずは本人も認めている虚偽の申し立てによる

当社資金の詐取に関する被害額の特定を含めた事項と金融商品取引法に抵触する不法行為に関与し

た疑義につき、検証作業を完了させ、報告書を作成することとし、その提出を 2025 年 9 月末を目途して

行うことと致しましたので、お知らせいたします。

また、2026 年 2 月期第 1 四半期決算短信は、調査報告書が完成し、不正行為による修正すべき数字

が確定しましたらただちに開示いたします。

尚、その他の疑いのある不正行為、調査の過程で発覚した不正行為、内部告発、外部からの情報提

供による新たな不正行為については上記の調査と並行して調査は継続して参ります。

改めて、関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけすることになりましたことを、深くお詫び申し上げま

す。

以 上